**Discipulus:** Hic errant aperte quia evangelica testatur historia quod Christus iurisdictionem exercuit coactivam cum Christus de templo vendentes et ementes violenter eiecerit ut legitur Matth. 21 Mar. 11 Luc. 19 et Ioh. 2.  
 60 **Magister:** Ipsi asserunt te hic errare propter duo. Primo quia eiicere vendentes et ementes de templo et alia facere que tunc Christus exercuit ad iurisdictionem coactivam non pertinent, nec Christus tunc officium prelati vel summi sacerdotis exercuit sed officium hostiarii tunc assumpsit teste Magistro Sententiarum qui  
 65 ut habetur libro 4 di. 24 ait: "hoc officium, scilicet hostiiorum, Dominus in sua persona suscepit quando flagello de funiculis fac-

44 dominium ] Deum Ly 46 – 48 in ... iurisdictionem ] omitted Bb 48  
 eam ] omitted Fi An 51 faciam ] facerem Bb Ly 54 nequaquam ]  
 nullatenus We eam] omitted We Ly 58 eiecerit ] ejecit Ly 58 21 ] et added  
 We 59 11 ] 5 Bb 2 We et added We 61 et ementes ] omitted Ly 62  
 pertinent ] pertinet We 65 24 ] 3 Ly 65 hostiiorum ] historiiorum Ly  
 66 dominus ] Deus Ly

50–51 John 17:4 58 Matthew 21:12 59 Mark 11:11 59 Luke 19:45 59  
 John 2:15 65 – 69 Peter Lombard, *Sententiae in IV libros distinctae*, t.II,  
 Grottaferrata 1981, p.396

to vendentes et ementes de templo eiecit. Ipse enim se hostiarium significans dicit ‘ego sum hostium, per me si quis introierit etc.’<sup>67</sup>. Predictum ergo officium quod Christus tunc exercuit ad hostiariorum spectat. Hostiarii autem ex officio suo nullam iurisdictionem coactivam noscuntur habere. Ergo per illud exemplum probare non potes quod Christus iurisdictionem habuit coactivam. Secundo dicunt te errare quia Christus in quantum summus sacerdos si habuit iurisdictionem non habuit eam nisi respectu fidelium et in eum credentium quia ad eum de hiis qui foris erant in quantum summus sacerdos non pertinuit iudicare. Christus autem tunc eiecit infideles de templo, igitur hoc non fecit in quantum sacerdos sed in quantum hostiarius cuius est absque iurisdictione non solum malos fideles sed etiam infideles de templo eiicere. Ex hiis concludunt quod Christus in quantum sacerdos nunquam iurisdictionem exercuit coactivam, ergo nec habuit.<sup>70</sup>

**Discipulus:** Licet Christus habuerit iurisdictionem coactivam eam tamen nequaquam exercuit quia inter suos discipulos non erant malefici in quos debuit iurisdictionem coactivam exercere, nec tamen propter hoc caruit iurisdictione tali, sicut si rex non haberet subditos nisi bonos non propter hoc iurisdictione careret.<sup>71</sup>